
           OBEC HUSLENKY 
756 02 Huslenky 494 

IČO:303828, tel.:571445075, fax: 571422277, e-mail: ou@huslenky.cz 
                                      
    

                                                                                                                

          Vyhlášení kalamitního stavu 
 
V souladu s platným opera čním plánem zimní údržby silnic vyhlašuje dne 16.02. 2012 
od 13.00 hod starosta obce Huslenky Old řich Surala  kalamitní stav na dobu nezbytn ě 
nutnou z d ůvodu výrazného spadu sn ěhu v k.ú. obce Huslenky.  
 
Obecně závaznými právními předpisy  
-------------------------------------------------------------- 
a/ Zákon č.135/61 Sb. o pozemních komunikacích /silniční zákon/ v úplném znění 
vyhlášeném pod č. 55/84 Sb. 
b/ Vyhláška Federálního ministerstva dopravy č. 35/84 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikací. 
c/ Výnos Federálního ministerstva dopravy č. 7 ze dne 18.2.1986 o údržbě dálnic, 
silnic a místních komunikací. 
  
Kalamitní situací se rozumí - mimořádné zhoršení sjízdnosti a schůdnosti na MK, které vzniklo 
nadměrným spadem sněhu, zpravidla spojeným se silným větrem nebo mimořádným vytvořením 
náledí nebo námrazy, a to za předpokladu, že tyto živelné události způsobí nesjízdnost nebo 
neschůdnost MK v územním obvodu obce. V situaci, kdy správce komunikace není schopen v 
důsledku mimořádní povětrnostní situace zvládnout kalamitní situaci ani při nasazení všech vlastních 
ani všech smluvně dosažitelných prostředků, svolá operační štáb. 
  
Kalamitní stav 
Kalamitní stav vyhlašuje obec. Po vyhlášení kalamitního stavu výše uvedený popis zimní údržby 
pozbývá platnosti.  
Zimní údržba se řídí přímou situací, pořadí důležitosti a postup prací stanoví pracovníci uvedení 
v plánu údržby, starosta a místostarosta obce. 
Kalamitní stav obec vyhlašuje formou oznámení vyvěšením na úřední desce a hlášením 
veřejným rozhlasem. 
Kalamitní stav obec ruší sejmutím oznámení počátku kalamitního stavu z úřední desky 
a hlášením veřejným rozhlasem. 
  
 
 
 
 
 
         Oldřich Surala 
          starosta obce 
 
 
V Huslenkách dne  16.02. v čase 12.30hod. 



 
 


